
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI MONTICELLO D’ALBA 
CAP 12066   TEL.(0173) 64113   FAX (0173) 64449 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

Determinazione del Responsabile 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO-SCOLASTICO 

 

N. 118 
  
 

Responsabile del Servizio: CAPRIOGLIO Giuliana 
 
 

 

 

OGGETTO:  ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE DISTRETTO DEL CIBO DEL ROERO 

ANNO 2023 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventitre addì ventisette del mese di dicembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, 

commi 2 e 3,  109 comma 2 e 165 commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente 

determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

n. 118 del 27/12/2023 

 

OGGETTO:  ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE DISTRETTO DEL CIBO DEL ROERO 

ANNO 2023 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che il Comune di Monticello d’Alba ha aderito con deliberazione C.C. n. 15 del 

24.07.2023 all’Associazione Distretto del cibo del Roero, con lo scopo di agevolare l’accesso a 

contributi finalizzati ad ampliare il settore dell’agricoltura; 

 

VISTA la richiesta da parte dell’Associazione Distretto del Cibo del Roero pervenuta in data 

18/12/2023 prot. 6429, di pagamento della quota annuale 2023 identificata in € 100,00; 

 

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa;  

 

ACCERTATO che, ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D.L. 01/07/2009 n. 78, convertito in L. 

102/2009, il programma dei pagamenti conseguenti all'adozione del presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

DATO ATTO che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dei responsabili 

dei servizi, ai sensi del combinato disposto, degli artt. 107,109, 165 commi 8 - 9 e 183 comma 9 del 

D.Lgs. n. 267/00; 

 

D E T E R M I N A 

  

1) di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D.L. 01/07/2009 n. 78, conv. in L. 102/2009, il 

programma dei pagamenti conseguenti all'adozione del presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

2) di impegnare, e liquidare per i motivi indicati in premessa, all’associazione Distretto del Cibo del 

Roero la somma di Euro 100,00 quale quota associativa anno 2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3) di imputare la spesa complessiva di Euro 100,00 al Capitolo 2079.99 Missione 07, Programma 

01, Titolo 1, del Bilancio 2023. 

 

 

Monticello d'Alba, li 27/12/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (CAPRIOGLIO Giuliana) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo 

Pretorio in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Monticello d'Alba, li 13/01/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CAPRIOGLIO Giuliana  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO: 

• Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli 

art. 147 bis, 151 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..  

• Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa.  

 

 

Monticello d'Alba, li 27/12/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CAPRIOGLIO Giuliana 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Monticello d'Alba, li 13/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CAPRIOGLIO Giuliana 

 


